FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

I would like to request the following information under the Freedom of Information Act.

1. From 2018 to date, please provide by year a list of the council operated or funded youth centres which have operated in your borough including:

a) whether they opened or closed during each year (permanently rather temporarily eg. because of Covid)
b) whether they were fully or part-funded
c) the annual council budget for each youth centre each year
d) number of full time equivalent (FTE) staff for each youth centre each year
e) number of children and young people served per youth centre per year

2. From the Covid lockdown on 23 March 2020 to date how much time was each youth centre open and how much was it closed? 

	Centre Name
	Opened / Closed
	From the Covid lockdown on 23 March 2020 to date how much time was each youth centre open and how much was it closed? 
	Fully or part-funded

	Netherhall Youth Centre
	Still Open
	Closed March 2020 – Still closed due to Covid
	Fully Funded by the Local Authority 

	Braunstone Grove Youth Centre 
	Closed Permanently 2018
	Not applicable
	Fully Funded by the Local Authority 

	Magpie Youth Centre
	Closed Permanently 2018
	Not applicable
	Fully Funded by the Local Authority 

	Hamilton Youth Centre 
	Still Open 
	Closed March 2020 – Still closed due to Covid
	Fully Funded by the Local Authority

	Northfields Youth Centre
	Closed Permanently 2018
	Not applicable
	Fully Funded by the Local Authority 

	Kingfisher Youth Centre
	Still Open 
	Closed March 2020 Due to Covid. 

Re-opened 29th March 2021
	Fully Funded by the Local Authority 

	New Parks Youth Centre
	Still Open 
	Closed March 2020

Re-opened 4th May 2021
	Fully Funded by the Local Authority 

	Stocking Farm Youth Centre
	Still Open 
	Closed March 2020 – Still closed due to Covid
	Fully Funded by the Local Authority 

	St Matthews Youth Centre
	Still Open 
	Closed March 2020 – Still closed due to Covid
	Fully Funded by the Local Authority 

	Belgrave Children Young People and Families Centre 
	Still Open 
	Closed March 2020 – Still closed due to Covid
	Fully Funded by the Local Authority 


We do not have individual budgets for each youth centre, please see the overall budget information in response to question 3 below.

Again, we don’t have staff allocated to specific youth centres (they go where required and for the needs of the service). The number employed are as follows: 

	 
	2017 - 18
	2018 - 19
	2019 - 20
	2020 - 21

	 
	 
	 
	 
	 

	Number of employees 
	45
	36
	31
	44


e) number of children and young people served per youth centre per year
	Armadale / Netherhall Youth Centre
	1st January 2018 – 31st August 2018 
	Not Recorded

	
	1st September 2018- 31st August 2019
	Not Recorded 

	
	1st September 2019 – 31st August 2020
	62

	
	1st September 2020 - 9th August 2021
	0

	Braunstone Grove Youth Centre 
	1st January 2018 – 31st August 2018 
	Not Recorded

	
	1st September 2018- 31st August 2019
	Closed not applicable

	
	1st September 2019 – 31st August 2020
	Closed not applicable

	
	1st September 2020 - 9th August 2021
	Closed not applicable

	Hamilton Youth Centre 
	1st January 2018 – 31st August 2018 
	Not Recorded

	
	1st September 2018- 31st August 2019
	Not Recorded 

	
	1st September 2019 – 31st August 2020
	69

	
	1st September 2020 - 9th August 2021
	0

	Magpie Youth Centre
	1st January 2018 – 31st August 2018 
	Not Recorded

	
	1st September 2018- 31st August 2019
	Closed not applicable

	
	1st September 2019 – 31st August 2020
	Closed not applicable

	
	1st September 2020 - 9th August 2021
	Closed not applicable

	Northfields Youth Centre
	1st January 2018 – 31st August 2018 
	Not Recorded

	
	1st September 2018- 31st August 2019
	Closed not applicable

	
	1st September 2019 – 31st August 2020
	Closed not applicable

	
	1st September 2020 - 9th August 2021
	Closed not applicable

	Kingfisher Youth Centre
	1st January 2018 – 31st August 2018 
	Not Recorded

	
	1st September 2018- 31st August 2019
	Not Recorded 

	
	1st September 2019 – 31st August 2020
	549

	
	1st September 2020 - 9th August 2021
	106

	New Parks Youth Centre
	1st January 2018 – 31st August 2018 
	Not Recorded

	
	1st September 2018- 31st August 2019
	Not Recorded 

	
	1st September 2019 – 31st August 2020
	382

	
	1st September 2020 - 9th August 2021
	69

	Stocking Farm Youth Centre
	1st January 2018 – 31st August 2018 
	Not Recorded

	
	1st September 2018- 31st August 2019
	Not Recorded

	
	1st September 2019 – 31st August 2020
	62

	
	1st September 2020 - 9th August 2021
	0

	St Matthews Youth Centre
	1st January 2018 – 31st August 2018 
	Not Recorded

	
	1st September 2018- 31st August 2019
	Not Recorded 

	
	1st September 2019 – 31st August 2020
	168

	
	1st September 2020 - 9th August 2021
	0

	Belgrave Children Young People and Families Centre
	1st January 2018 – 31st August 2018 
	Not Recorded

	
	1st September 2018- 31st August 2019
	Not Recorded 

	
	1st September 2019 – 31st August 2020
	677

	
	1st September 2020 - 9th August 2021
	0


Data for 2018 and 2019 is not recorded.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
3. From 2016 to date, please provide, by year, the council's overall budget for youth services
	2016
	£1,726,000

	2017
	£1,625,000

	2018
	£1,429,000

	2019
	£652,000

	2020
	£604,000

	2021
	£639,000


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
